3

[image: ]

Совет Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
четвертого созыва
                                                   сорок четвертая сессия

РЕШЕНИЕ

от  23.01.2023		                                                                             	№ 1
с. Николаевка

О внесении изменений в решение Совета Николаевского
сельского поселения Щербиновского районаот 6 декабря
2022 года № 3 «О передаче администрацией Николаевского
сельского поселения Щербиновскогорайона администрации
муниципального образования Щербиновский район части
полномочий администрации Николаевского сельского
поселения Щербиновского района по организации
ритуальных услуг на 2023 год»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 4 статьи 14,частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, а также вцелях уточнения переданных полномочий по организации ритуальных услугСовет Николаевского сельского поселения Щербиновского районар е ш и л:
1.Внести в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 6 декабря 2022 года № 3 «О передаче администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2023 год» следующие изменения:
1) подпункты а, бпункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«а) создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности в части предоставления услуг по погребению в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
б) утверждение стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;»;

2) подпункты а, б пункта 1.2. раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«а) создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности в части предоставления услуг по погребению в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
б) утверждение стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;».
2. Отделу по общим и правовым  вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Бережная):
1) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района;
2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
3. Финансовому отделу администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Панькова):
1) подготовить дополнительное соглашение к соглашению от 29 декабря 2022 года № 4«О передаче администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район  части полномочий администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2023 год» (далее –дополнительное соглашение);
2) официально опубликовать дополнительное соглашение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
4. Решение вступает в силу на следующийдень после его официального опубликования.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района                                                                     Л.Н. Мацкевич

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к соглашению № 4 от 29 декабря 2022 года о передаче администрацией Николаевского
сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2023 год

станица Старощербиновская                                                                    «___» _______ 2023 года

Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – Поселение) в лице главы Николаевского сельского поселения Щербиновского района Мацкевич Лилии Николаевны, действующего на основании Устава Николаевского сельского поселения Щербиновского района, с одной стороны, и администрация муниципального образования Щербиновский район (далее – Администрация), в лице исполняющего полномочия главы муниципального образования Щербиновский район Чернова Михаила Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования Щербиновский район и распоряжения Администрации от 30.12.2022 года № 676-рл «О возложении полномочий главы муниципального образования Щербиновский район», с другой стороны, в соответствие с решением Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 23 января 2023 года № 1 «О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 6 декабря 2022 года № 3 «О передаче администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2023 год», решением Совета муниципального образования Щербиновский район от __ января 2023 года № __ «О даче согласия администрации муниципального образования Щербиновский район на заключение Дополнительных соглашений к Соглашениям о передаче администрации муниципального образования Щербиновский район от администраций сельских поселений Щербиновского района части полномочий по организации ритуальных услуг на 2023 год» заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Подпункты а, б пункта 1.2. раздела 1 Соглашения № 4 от 29 декабря 2022 года о передаче администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2023 год изложить в новой редакции:
«а) создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности в части предоставления услуг по погребению в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
б) утверждение стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;».
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, для каждой из сторон.
5. В остальной части Соглашение остается неизменным.

Адрес и реквизиты сторон
	Администрация
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
Глава Николаевского сельского
поселения Щербиновского района
__________________ Л.Н. Мацкевич
«__» ____________ 2023 г.
	Администрация муниципального
образования Щербиновский район
Исполняющий полномочия главы
муниципального образования
Щербиновский район
_________________ М.Н. Чернов
«__» ____________ 2023 г.

image1.png